
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 sÉim 3 j ANO XV N°199 1 FORTALEZA, 24 DE OUTUBRO DE 2023 

ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA- AVISO DE REVOGAÇÃO - A Comissão de Pregão do Município de Mamoca 
comunica aos interessados a REVOGAÇÃO do PREGÃO ELETRÔNICO SRPN°2509.0112023, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇO PARAFUTURA 
E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICAÇÃO DE MA 
LEGAIS EM JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO, DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO, DE 	c' 
DIVERSAS SECRETARIAS DO MIJNICIPIO DE MERUOCA-CE, por razões de interesse público, Meruoca-Ce, 19 de outubro de 20' 	ncisco 	' 
Aldir Lima Pereira - Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Meruoca. 

ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE MERLIOCA-A Comissão de Pregão, localizada na Av. Pedro Sampaio, n°385, r JW" 
Salvador, torna público o EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N°1810.01/2023, cujo objeto éla AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, ELETRODO) 	cL Á) 
EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA E OUTROS MATERIAIS PERMANENTES DESTINADOS À SECRETARIA DE IN 	O E 
PROMOÇÃO SOCIAL DO MUNICIPIO DE MERUOCA-CE, MAPP 333, que realizar-sd-á no dia 22.11.2023, às 09:00 horas. Referido edital. 
ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 as 14:00 horas ou nos sítios www.bll.org.br  e https:/Imunicipios-licitacoes. 
tce.ce.gov.br. Meruoca-Ce, 24 de outubro de 2023. Francisco Aldir Lima Pereira - Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Meruoca. 

*s* *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.09.15.1. A 
Pregoeira do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame será dia 08 de novembro de 2023 
às 09h, objeto: Contratação de prestação de serviços de locação de trator de pneus a ser utilizado no programa de aração de terra - proara, para atender 
as necessidades da secretaria municipal de desenvolvimento agrário e recursos hídricos do município de Crato-CE. O edital e seus anexos encontram-se 
disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das 08h00min às 14h00min ou através dos 
sites: www.lce.ce.gov.br. ehtlps:Ilwww.licitacoes-e.com.brl. Crato/CE, 23de outubro de 202 Valéria do Carmo Moura - Pregoeira. 

*** *** *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA - AVISO DE JULGAMENTO FINAL - PREGÃO ELETRÔNICO N° 
2023.09.29.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Altaneira/CE, toma público, que fora concluído o julgamento final do Pregão Eletrônico n° 
2023.09.29.1. sendo o seguinte: a empresa vencedoras DB Locação De Veículos Eireli vencedora de todos os lotes ,por ter apresentado melhores ofertas, 
sendo a mesma declarada habilitada por cumprimento integral às exigências do Edital Convoca4irio. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, 
sito na Rua Dep. Furtado Leite, 272-Centro, Altaneira/CE, no horário de 08:00 às 12:00 hors ou ainda através da plataforma eletrônica bllcomprascosn. 
Altaneira/CE, 19 de Outubro de 2023. Damião Malaquias de Sonsa Juntar - Pregoeiro Oficial do Município. 

*5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ- SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DO MUNICÍPIO DE ICAPUI - AVISO DE LICITAÇÃO-PREGÃO 
PRESENCIAL-N.° 2023.10.13.01- CREDENCIAMENTO DE INSTITUIÇÕES BANCARIA N°001/2023SAAE - ABERTURA: 24 de outubro de 2023 
às 08h30min. OBJETO: Credenciainento de Instituições bancárias e/ou Agentes Arrecadadores estabelecido ou representado no município, para prestação de 
serviços de recolhimento de faturas/contas de água e esgoto e demais receitas emitidas aos cotsuniidores4isuários do Serviço Autônomo de Água e Esgoto 
de lcapuí, através de Documento de Arrecadação em padrão FEBRABAN. Informações: Av. 'Chico Félix, 02, Centro - Icapui - CE ou (88) 3432.1206 de 
07h00min às 1 3h00min. Pedro Jerônimo Pereira da Silva - Presidente da comissão de Iicitaçâp. 

*5* *5* *5* 

AALENEIDE CONSTANCIA R LIMA, torna público que requereu ao INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE DO MUNICIPIODE CAUCAIA - IMAC. a 
(LI) para Instalações de sistema de prevenção contra incéndio,Manutenção e reparação de m4quinas e equipamentos para uso geral, Comércio a varejo de 
peças e acessórios novos para veículos automotores e Comércio a varejo de peças e acessário4 usados para veículos automotores, no Município de Caucaia 
no endereço Rua Araquem N°620 - Parque Potira, CaucaiaíCíl, CEP: 61.650460.Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e 
Instruções deLicenciamento do TMAC. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente - Retificação ao Aviso da Tonada de Preço N° 05.014/2023. Cujo objeto é construção de 
areninhas nas localidades de Batista, Cachoeira, São Vicente e Logoa de Dentro, no Município de Novo Oriente - CE, conforme Convênio N° 65/7073 - 
Processo N°05354430/2023 e MAPP: 2209- SOP, onde se lê: n°05.014/2023, leia-se n005.015/2023. Através da Secretaria de Infraestrutura do Município 
de Novo Oriente. O edital completo poderá ser adquirido na sala de licitações, nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público das 
08:00 às 12:00horas. Novo Oriente/CE, 24 de outubro de 2023. Paulo Sérgio Andrade Bo fim - Presidente da CPL. 

*5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA - Aviso de Licitação-  O município de URUOCA-CE, através da CPL, toma público 
o Edital do PREGAO ELETRONICO N° 0021209.2023. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇO EM LOCAÇÃO DE VEICULOS 
DIVERSOS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRFTARTAS DO MUNTCIPTO DE URUOCA-CE Abertura da 
sessão pública virtual será dia 08 de novembro de 2023, às 08h30min (Horário de Brasília) #ravés do site: http://www.bll.org.br  Informações: licitacao® 
uruoca.ce.gov.br. Uruoca-CE, 23 de outubro de 2023. SONIA REGIA ALBUQUERQUE SILJEIRA - Pregoeira da CPL 

*5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA CRUZ - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 034t23-PE-
FMS-OBJETO: AQUISIÇÃO DE 02(DOIS) VEtCULOS TIPO PASSEIO HACTH PARA ATNDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DEBELA CRUZJCE, QUE SE REALIZARÁ NO 5 1A07 DE NOVEMBRO DE 2023 (07/11/2023), ÀS 08:00115 
PELO SITE WWW.NOVOBBMNET.COM.BR. REFERIDO EDITAL PODERÁ SER ADS 1' 111 5 A PARTIR DA DATA DESTA PUBLICAÇÃO, NO 
HORÁRIO DE EXPEDIENTE AO PÚBLICO. FERNANDO FRANÇA SILVEIRA-PREGJEIRO. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Edital de Convocação par a1  Sessão de Abertura de Envelopes de Propostas de Preços.\ 
O Município de Pedra Branca, torna público que no dia 25 de outubro de 2023 às 08:00hrs, a Comissão Permanente de Licitação estará realizando sessão 
pública para abertura dos envelopes de propostas para a Concorrência N.° 00l/2023-CP, cujo jobjeto versa sobre a contratação de serviços para implantação 
da 2° etapa da pavimentação em pedra tosca na via de acesso ao distrito de Capitão Mor no Município de Pedra Branca/CE. Pedra Branca, 23 de outubro 
I023. João Vieira de Souza Neto - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*5* *5* 5*5 

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Cedro -Aviso de Abertura das Propostas.Comissão Permanente de Licitação do Município de Cedro! 
CE comunica aos interessados que no próximo dia 26 de outubro de 2023, às 13:00 horas

:
n a  Sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada na 

Travessa Liberato Moacir de Aguiar, S/N, Bairro Centro, Cedro/CE, estará abrindo os envelopes de propostas de preços referente à Tornada de Preços N° 
3005.02/2023-05, cujo objeto é a contratcão de pessoa jurídica para prestação dos serviços de construção de passarelas e uma área de urbanização para a 
Feira do Peixe, junto a Secretaria de lnfraestrutura. Cedro - CE, 23 de outubro de 2023. Túio Lima Sales - Presidente da CPL. 

*5* *5* 5*5 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro -Aviso de Abertura das Propostas. Comissão Permanente de Licitação do Município de Cedro! 
CE comunica aos interessados que no próximo dia 26 do outubro de 2023, às 09:00 horas, na Sala da Comissão Permanente do Licitação, localizada na 
Travessa Liberato Moacir de Aguiar, S/N, Bairro Centro, Cedro/CE, estará abrindo os crive opes do propostas de preços referente à Tomada de Preços N°  
2303.01/2023-01, cujo objeto é a contratacão de peasoajurídica para prestação dos sezviçosjde reparos do prédio da antiga sede Secretariado Educação do 
Município de Cedro/Ce. Cedro - CE, 23 de outubro de 2023. Túlio Lima Sales - Presidente da CPL. 


